МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №27                                                              ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.В.КАЛУЦКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

Приказ
         27.10. 2021 г                                                                                                             № 150
х. Пролетарский.

Об выплате денежной компенсации стоимости питания
детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, находящимся на домашнем обучении в 2021-2022 учебном году

	В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом  от 02 января 2000г №29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов»,  Постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 24.08.2021 №991 «Об утверждении Порядка организации обеспечения бесплатным двухразовым питанием, ежемесячной компенсационной выплатой обучающихся детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования Кореновский район»,  в целях организации предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с ОВЗ и детям-инвалидам, реализующих программы начального общего, основного общего образования в течение учебного года социальной защищенности и организации бесплатного горячего питания обучающихся в 2021-2022 учебном году, приказываю:

   	  1.Утвердить стоимость питания (пищевых продуктов) для выплаты компенсации учащимся с ОВЗ, детям-инвалидам 5-9 классов, обучающихся на дому в размере 143,70 рублей.
	2.Утвердить список обучающихся 5-9 классов с ограниченными возможностями здоровья в количестве 1 человек, получающих образование на дому для выплаты денежной компенсации (приложение1).
	3.Ответственность за ведение табеля посещаемости, контроля срока действия справок в 2021-2022 учебном году возложить на заместителя директора по УВР Иванченко Татьяну Николаевну, завхоза Иванченко Татьяну Николаевну.
   	7.  Иванченко Татьяне Николаевне,  Иванченко Татьяне Николаевне обеспечить:
7.1. Явку   родителей (законных представителей) обучающихся для ознакомления с Порядком предоставления  денежной компенсации.
7.2.  Предоставление обучающимся с ОВЗ и детям-инвалидам денежной компенсации на  бесплатное двухразовое питание родители (законные представители) при наличии основания подают в общеобразовательную организацию следующие документы:
1) заявление (по форме);
2) копию документа, удостоверяющего личность (паспорт) одного из родителей (законного представителя);
3) копию свидетельства о рождении (паспорта) ребенка (детей) –инвалида(ов), либо детей с ограниченными возможностями здоровья;
4) копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии, либо копию справки федерального государственного учреждения медико-социальной экспертизы;
5) копию заключения государственной медицинской организации о необходимости обучения обучающегося с ОВЗ, ребенка-инвалида на дому;
6) реквизиты банковского счета родителя (законного представителя), на который должны быть перечислены денежные средства (в отношении детей, для которых  обучение организовано на дому);
7) копии документов, подтверждающих полномочия законных представителей (при наличии).
	8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора МОБУ СОШ№27                                   Иванченко Т.Н.
им. Героя Советского Союза Н.В.Калуцкого

Приложение 1
Утверждён
 приказом директора
МОБУ СОШ № 27
им. Героя Советского Союза     Н.В.Калуцкого
 МО Кореновский район
                                                          № 150 от 27.10.2021 г.

Список
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Класс

	1
	Герасимова Полина Ивановна

	7

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих образование на дому для выплаты денежной компенсации.
в 2021-2022 учебном году

Приложение 2
к приказу МОБУ СОШ №27
им.Героя Советского Союза                                                                           Н.В.Калуцкого
МО Кореновский район
от 27.10.2021  № 150

Расчет стоимости пищевых продуктов (55% от среднесуточного набора пищевой продукции) для выплаты компенсации обучающимся с ОВЗ
5-9 классов по среднегодовым ценам РЭК за 2021г

	Наименование продукта
	Средне суточные наборы,
(г.)
	55% от среднесуточных наборов,
(г)
	Средняя стоимость продуктов за 12 месяцев, руб.
	Стоимость, руб

	Хлеб пшеничный
	120
	66
	50,78
	3,35

	Хлеб ржаной
	200
	110
	43,95
	4,83

	Мука пшеничная
	20
	11
	21,96
	0,24

	Крупы, бобовые
	50
	27,5
	39,44
	1,08

	Макаронные изделия
	20
	11
	36,33
	0,40

	Картофель
	187
	102,85
	21,57
	2,22

	Овощи свежие,зелень
	320
	176
	60,7
	10,68

	Фрукты (плоды) свежие
	185
	101,75
	67,33
	6,85

	Фрукты (плоды) сухие
	20
	11
	135,61
	1,49

	Соки плодоовощные, напитки
	200
	110
	57,28
	6,30

	Мясо 1-й категории
	78
	42,39
	378,27
	16,23

	Субпродукты
	40
	22
	167,4
	3,68

	Птица (1кат.)
	53
	29,15
	126,76
	3,70

	Рыба (филе), в том числе слабо или малосоленое
	77
	42,35
	187,35
	7,93

	Молоко
	350
	192,5
	42,63
	8,21

	Кисломолочные продукты
	180
	99
	63,06
	6,24

	Творог
	60
	33
	199,18
	6,57

	Сыр
	15
	8,25
	376,232
	3,10

	Сметана
	10
	5,5
	138,78
	0,76

	Масло сливочное
	35
	19,25
	376,25
	7,26

	Масло растительное
	18
	9,9
	77,7
	0,77

	Яйцо
	40
	22
	127
	2,79

	Сахар
	35
	19,25
	31,59
	0,61

	Кондитерские изделия
	15
	8,25
	97,73
	0,81

	Чай
	2
	1,1
	497
	0,55

	какао
	1,2
	0,66
	481
	0,32

	Кофейный напиток
	2
	1,1
	402,7
	0,44

	Дрожжи
	0,3
	0,165
	316,8
	0,05

	Крахмал
	4
	2,2
	909,72
	0,20

	Соль
	5
	2,75
	13,83
	0,04

	Специи
	2
	1,1
	584
	0,64

	Итого, руб

	108,36